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byl fptufi'fm r tdejM (Utnu

(Jitm h A Latiman i ]r li "lě
Nsbrasr I Kanu In 17 Iit
naleial a na vlaku Murlinulnu dra

liy Jenl u Falrmont vyšinul

kolsjl a nice o srálc rycbMketn

jenl byl přijel jrotejal atrsny
Králka mři broně následky Nf ko-li- k

oaob bylo sabito t Jim třJco

imufiiy Meil těmito byli llardy

Týl byl děsně hro nfi--

zakouM bolesti Konečně !o vy

stonal a laloval dráhu na nábmlu

$'00OO Dráha JsoHC JřeavěKeiia

I by ai hodně prohrála vyjedná-

vala a liardym ftpal byl v tylo

dny vyrovnán a sjioleřnot rapla-ti- l

Jlardyrnu 112000 náhrady

yl lam také a dělal "show4 inM

Meovskou jpfttf slaré vlaatl My- -

lil japni ! samou závisti puknu

my tiotthi&M Jel jcitř n lá tnou nul

rmu jtne nrtmobli

Dnes slunko hřálo jako poedlé
yll jarn ve výstavě Tlačenice

yl jeStě WUf nelil minuté Vý

slavní předměty pofáde jeAtě doehá-l- l

některé budovy po deštích ruinu

ýeb dnů Jsou Iroelitl poSrmocené
nám lo nevadl Budov stáMt Ne

irask chudinka oelá rozmokla! Mo-

tt In si na mne relý den mračila

Ie joein malířkou nechtěl chovat Ie

rý se a ni celý den sam tahat ne-

ní de Jsou to ra loati! Chtěl Jsem

Ji udobřit i zavedl jou ji do pavilo
nu české pivovarnické společnosti a

At i

taa lyio mi nejan pon?nc ena

e zlobila ještě víc děti plakaly a

proto J li jsme na "světovou!" Slíbil

jsem eně nový klobouk prosím vás

koukají tu na nás s Nebraky jaksi

půdy VI Je dobře

Na výstavišti veliká slavnost ku

ttoctě ieho veličenstva císaře Vile- -

i zakladatele německé řlse Ma

yor a městská raii sucasiniii se in

comore Bvl to svátek veškerého

Némectva české spolky byly také

pozvány To je vymoženost vidíte

jak si nás v Americe Němci váží!

Zítra bude "calaforšteluňk" v ně

meckém divadle na osbivu rtpubli

ky francouzské a aby kosmopolitU

cký ráz města Chicaga tím p&trněj

šíin byl budeme tu mít co nevidět

polský den" u kteréžto příležitosti

uspořádáno bude veliké a slavné
a

sbratřenf Slovanů laké na tu

slavnost Čechové půjdou Spůso-be-

tím vlast bude ovšem zachrá

něna Bylo mi zas na nic — zpro

padené pivo

Prohledli jsme si město Viděli

jsme všechny znamenitosti pravda
moc jich nebylo ale člověk když

přijede z dalekého západu přec
ien tak na mnohé čubrní Jest
tam na příklad krásné divadlo jež
zbudováno bylo ze samých přispěv
kŮlidu — jenže německého trochu

dále stojí veliká útulna chudobinec

a siročincc rozumí se že americký
a to ještě na Michigan ave O ně-

jakých větších českých budovách

o nichž se bylo před výstavou tolik

mluvilo aby bylo cizině co ukázati

nevíra ničeho Českých hostinců

a ušlechtilých zábav všeho druhu

bylo ovšem do-- t a dost Burlington
boulevard také ještě stojí inu jako

před lety

Konečně poslední den dovolené

Zítra musím odjet Ženu a děti tu

nechám aC aspoň ony něco užijí
Na počest mého odjezdu mi vyfouk

nějaký dlouhoprsťák na výstavišti

hodinky Aspoň něco !

Jíž jsem zás v Omazc Jak jest
tu krásně žena není doma mohu si

vyholit z kopýtka Večer zarazí

jsem do první hospody byl zrovna

iindyk a u báru se hádali Sokolové
s členy jiných spolků kdo vlastně
tu "národní" síň má stavět Sotva

mne spatřili bylo po hádce mnse

jsem dávati k lepšímu co vše jsem
na výstavě viděl Dal jsem jim svá

"dobrodružství" k lepšímu To se

rozumí že jsem toho jednou tolik

přilhal Všichni mi záviděli kaž

dý honem chtěl jet iia výstava o
štěnicích o rámusu zvonění a

tom co jsem vlastně neviděl neř
kal jsem nic To by tak ať jd

každý zkusit sám mně to stálo
dost
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akorrulc Iioula 1 Jiuiwmci ni-n- i inm-u- i

lim ani s u líkáriilkft prtHlává
avftak miiíl a ny ku-f- i nim 1)U vylíVi-n- i

vlřťnftl k a s tiřánlin ixwloníílt

svým KKiliillljn rattUvaJl niíto Jluat-I-

nnioznujl tím any 1 Víiiai'fiTm nnnnjin
mohlo břil wioiiřpno Jt to wvytumMn?
dotnati lfk rpjniína r rniMtwii vmiuH-nyM- i
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ProdáTÍme aiiolalillrí polní I sahradal aarna-n- a

veakcrílo drahn při naJnlUlch
va vlkíni Kaprodiváme Mdi' u maao

aall bychom Ja byli dokládal kaalU Plt"
pro ci tiulk

KaJvyUi trbovoa eaon platíma a aamano Ja--

telové boJlnkoT a nlll-i- é Jfckol I x UoT- -
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SHENANDOAH
STROMOVKA

Ohromná ovocsft I OZDOBNÍ

ZÍSOBA stromkyPlať al o
Jabloni Itípy I aarnoiiiřa
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avdl obchod arosnAfak klarý l od patia
Aaiton MoTáka a akUd bot4 riaobll íratýrol

mbradoích kvitlaotych luínlk

polalch a oblil Tyaarntbo

SAtoamy Balit kaidlma na pAiAlai rdnrma

Dopil ta o al pod adraoa:
L A Drážďanský

4 -- l &41 12th St BIlTraakee vTIs

Brambory k sázení
Raaal draby brambor! na prod-- J bui na káry

Jaká to váha! Konefifi inldíin

vínbny ty divy avřta "mřato ni

brad' vícmi ti tul vn lamí l kra-Mi-

vMtM vttnlb( Hydllnii

kom n aainýeh Ciadrreh vytb
Jle Haml a tainl Jak krAný
bude ten liloikdeniil pidyl ve

Vfkím metf JIu dlif po letirli

Mprv ipát opet v ovidnil rnrst

('hiram v malé vftniíec ktroci

jem a i rodinou pronajal nikde

vedle j II vlaky stalé ivonfní bo- -

atň přibývá kufry rachotí pi itř
kaji h ft h

Trochu řpatnř jetu spal Nu to

dílá rf)íihvfnlt Ie Movfk a po

letech octl ae pod jinou atrerhou

Kdyl sem fieapal pororotal jsem

le ty vlaky hrozní' pískaly rámus

byl po eelou noc — je to zrovna

vedle tady ta zdi u které máme

postel bydli nejacf cizí umělci jimi
na "svftové" nepřijali obrazy a ti

po celou noc ebodí sem a tam a —

blázní Jest lo romantické a k vý

stavě to koneéně také patří Jdu se

dívat a rodinou na výstaviítř

Vrátili jsme tn právě t výstavy
Neviděli jsme nic Je toho tam

hrozně mnoho a lidu jeítě víc Do

čista jsem zapomfl že se na výstavy

jezdí později a ne hned z počátku
To mfile dost pěkně dopadnout
Všechno je drahé tuze tnoc drahé

Jou tu štěnice Moje jich našla

cel houf Jaká to slast a za to pla
tím týdně patnácte dollarů V otlicu

rámus tady štěnice Neimensí nám

plakalo celou noc Šmarjá snad má

choleru — to by tak! Zena mu kou

pila na vystaviSti kousek páje

Hrozná noc

Venku bláta až po kolena Libá

vůně z uličky Mizerný den 1'rší

jen se lije a k nám chodí "přátelé"
ze všech ťtran Dnes tu byli u mně

známí z Clevelandu pak z Milwau- -

kee a Chicagští jako by se bylí a ni

mi spikli Hráli jsme dudáka nešlo

to Děti v celém domě pláčou že jo

matky nechtí pustit ven Ze zou

falství posýlali jsme si pro pivo je

mi zle Noc byla ještě horší a to

jsem si přisel na výstavu odpoči

nout

Dnes bylo opět ofiklivo Na vý

staviště se mi nechtělo Zena mi

pořáde hučela že jsme mohli zůstat

doma Na výstavišti máme platit

vstupné skoro do každé lepši výstav

ky zvlúif to se mi zrovna nehodí do

rozpočtu V ženském paláci vidě

jsem několik ustrojených "bohyfi"
soch já mám radši ty druhé a se

mnou všichni kdož více mají srny

slu — pro umění České oddělení

živou mocí nemohl jsem minule na

jiti proto se mi tam ani nechce

V rakouském oddělení jest moc vše

likých krás jest tam také Zátková

matiční cikorie matiční sirky a jistý
druh "SelmosmrtičŮ" kterýžto velí

kolepý vynález český zvláště pěkně
se vyjímá Nápisy jsou ovšem

jazyku "kultury" Inu radost poví
dat My Cechoameričané jsme

prý důstojně zastoupeni tak bylo
mi aspoň řečeno já toho ještě nevi

děl Inu člověk nemůže viděti

vše Večer uspořádán byl čistě

americký ples kolumbijsky a sice v

Auditorium Poněvadž jen unifor

movan! Američané měli přístup a já

již po celém městě ani jednu uni

formu sehnali nemohl nedostal jsem
se tam Obcovící řeč — jako mezi

diplomaty — byla francouzská Tre-

tek zlata stříbra a drahého kamení

celé houfy Hrála "elektrická" kape
la v uniformě bašibozuků kapelník v

uniformě ruského trenerála rodí
vaná byla na některé Čecháčky je

DOSTÁLOVY

H vrlknil ('iilriill a rnnlnall pll
dli vyiilkajífd li l'knKk) h aut!

Dimlnláv lial4m proti kašli
Ti tito linlaiti )i't tliitki'ii liaUnl

lllirho l k tio k kHh m Vilnl li lii
ri'll a nj #1 vnt IihIhiii n iriwtři'irli li ki

raní lrl iiiok no nu ii"'ni' aainn
rě VlH-tli- rilli'l'i ll litllll N lo
h ni i li ul liii iiiu iriiiťlih li'Mlu tmi

ol rovu ii y McM tT
rKiiMnu iirttiu ihi aiiui'boiiii vati''
ntin allini) iiili'iil pili' miilrliTi
1'lilinkT iirhiiill iil iiiklivrlio Vlhnovili
iiii nu iiriii iiknu in i ani j
I iirtikih ilrk lom ilrnhu i

nili Jfí lyiii)i ai in iiti a nii'ii i

lulntii m ina wiirf rovm lio— l ikt laliťt
malá Jit'

IImIqv Oťjový Mnlment
1'ovaoviii m miKilio li l ra pni-

-

ilrk irnll i'ii ii ui i'Viiimiim jr vynoji
iMiliiiiiiMiilnv iHiili'Mlnv oiiaffiilny ai

lil v khl rliil k vbily Miiák'lr1

(irurnlKlI rliťiiuiiitlioii vyraíi-iiiii- adi
iro roxliřii iMiluhjr koni tioví-rid- doli

ii 'li lilo IIiiIiih iiI lioll liriimn naou
oilininiťiil oilli-nln- onirlliiy pralv

livMi i niiiii aiiavlii vnuknul mr kotni
luhy m'y ml se Um hM ail — Vi lki 1

0t!

Dosfulúv h'-- nmtl a nrůJmi
n i t iualMVcný na xaklnlř )Silio ťl
nki-li- iKiiani iriji'iiiny a aiHiifiiiivy ira )
iuii-atiti- i inliKliyiiiiii kuliri' cliolfNi mor
kriovA kolii-- i íliiíni a lmrvirké kollrt l_J
ihiihmI ilvwniinl l liavro krvavé:nu l't
Itil é ainllťl a atlvvntiii jHk k

aoimtavy
V pupailř clioli-r- ii iloií íýt li ni b ii

ni li vxliilní Hilio l kil doHlull tmil linlo
t lo přiiMny ni I by aiáli ali- - iihnli-víí- V uK

v kuÍJlé ilomai'iioal w J
Intl by k níiiiu v jélu Nithly bn-- l aalnl
bytí tnoblii— Volk lalit-- rmw malá Zto I

IIohUíIotj pilulky pro átraa ledvli

Tio pilulky Kvlaiiift jaou nrfi-n- a pro n

oavflfíly Pjtl iiiiinlii)Mi pronthlki--
tu I)im'h infiiat
ílrniy c ínu' IpatiK-tni- t áiiliiilku a ilm-h-

voatl tiifiiHloHtl rávratnoHlI hlavy Imi

m iKlálku IhHt a IihIvIii 1'llillkr tyto
liik ninolio plíiHlíi miiralirli' rhrmtnatlJ

lny voiliiiitilnoatl rlionib lilvln a jmyrli
iMÍHlk6 vznlkntii-ii'l- i r iMiikoMnřho al
wtiiaiavy aiii h c pfi káiJ k řlnf nf ch
ontim— ti-n- kriiiiusy

Dostálovy prášky proti boleni hlav

1'ráSky tvto Jaou nmlé a anailno au mii
donřki-n- i voily ani-l- i Jinou
tmJi kiirilou hollvou vlaatnoat Jakái Je

loiirl pH li'ku in I vái líci ni a MlMio co lir
iiťtift mohlo iMiimiilitl ni'jrliouloatlvřjili
inbo Jako zvlcAtnl b k proti imih-h- i ii

o aiitiíM nrotl a kašlou n i
M1 iilotni"li druhu IkmtMlovjT pil

(irotl Imli-n- i hlavy mimuji aut rovnetio—
nniliCky itr

Dostalora masť na rány a bolestí

Ilojl viichny rdny Crintvé' I zastaralé!
vrí-il- oiuiři iiliiy apáďnlny hnlaavé IxC]

oiviat6 na nonoii aiuraiui nui— n y
f ky %

Dostálovy vjtečné kapky jirotl
zuna

raxtuvi kašlou Uiliiat íulifi Jakákoliv aouij
(Ktia liihvicky lUo

Dostalfiv niěitel kuřích ok
Ji at nrnvf nlřltfl Iři hto HdHkýah Iraplřil
iiuy kilo trpí kurun okutu iidiih i vj i

iiytl—ona lanvo lito

Dostálova vjleřná Sursaparllld
(TVíatul aRaraatmrilln) NlllHi Hmat
m vM'hiiy krvw nwihutl H

iV'lHl)U ílllllllkll KirátA MpMIII u IIIl li
ritMiliiMiiA ahilioHlí mlxiinl iminMl al

bolmii blavr krku sil
tittiitkň bouli vhidv vvrBiinlny na ko
filla kitliir uhrv rhíK ohi-- ň av AnlH

eryalplait aul --Ona lábvo 11M

DoslalQv lék nro ledvlnv a Ját

(I)iatr KUlnny k tlvur Curn)
iwním kkiin nrotl Itrlullloví
v íáilwh lati-mli- skvrnám nalíí hlýmj
kamonii v infi-bí- lilvlnáth Játráiili (

jiBiiii:in)"m ledvinám obtlnnni moíi-cliáii- l

podli-liř- y voiltinti-ltioat- l xloulen
muviiii MiHkym lif lotoku atd— Ona lá

Dostálova výteěná žaludcěnt hoří

(IoKtal'a Btotniioh nittora l
á tato piíprava 'i't valu n'jnpi

i iii'jpřljimiiřji iloilavati-lotuu- i a jiuuf
Jlatí jil oílvovatol t:o pniHiriiiim pni
íivnoatL Jatomlm a Calmli-rni- tiiMlub i
Inrll ílnuilii llouti-ni-- aul numa vj
aoli rovného-ď- na láhv $1(10

DostalSv Hubltel Skrkave

(Iosial's Vermlf uiro) Jnat -

li iiinýin Jiii nflnkuju na vyhulin f
Jlnýnb rlopáimik( v IlilHkwii lfln—
iúciiiita

Kdo UcbU) liikft Joítá neíkualt nf

uřlnltl pH pHMltostl a pře
I iMtstnlovy U ky Jsou w-- s odporu
mcHlIolnakém trhu Jmi-novl- Jclu j

proti kalil noobyffjní ooavřdfliy'
novu koupi kdo JaJ Jcnlnou kualíl

Sa prodej ve vSerh ěeskýťli lěká!

' Zrláilal 'Holr aa potkytajl ohrkodí

i
tkivolujl tl uimiiomltljiwlnohokaíil

ly al lřky ml plál jm-t- hotov kiS

iliiotllvě po otMlrii-u- l cny Kdo mi1i

pluti ae exprna Iky poltil
prvaa a nutno tedy udatl neJMIJil xpr4
AlrauJlo jiMlnoiliiltii

— Ileditelstvo Union 1'arifí i'
dráhy odbj valo v New Yorku ( hni
nepřijalo poděkování as managera

II II Clark Jenl byl přijal tulilo

a Mlssouri 1'acifíc dráhy MlU tolio

0 vsak nyní vzdal zntine u U 1

Zpráva přijata byla v úřadovnách

dráhy této Omaze velikým potě
íenlra zadostiiciuénliii a veíkeří
zřízenci dráhy ne tomu jeu těl ne

bot Clark veliké těíl ne tu oblib'''

— Ve středu veéer vyhořelo dvou

patrové stavení b 3132 na Leaven

worth ul a Škody ohněm spnsobeno'

páěí se na 1 1 100 Nacházela se ta in

grocerie a obchod senářský a zásoby
tboži jdou uplnó zničeny

_ Včera odbývala se schůze ěes

kěho ochotnictva jel sešlo ne aby
učinilo tiřfnravrě krokv kdvbv dl- -

f I d T J
vadelnt společnost Ludvíkova i do

Omaby zavítala Uchotnici zorga
nisovali se pod jménem ''Spojené
oebotnictvo omažské" a učiní £

budou moci na prospěch oné spoicě- -

losti Bude neprodleni dopsáno do

New Yorku managerovi společnosti
a jakmile dojde příznivá odpověď

připraví ociioinici uatsi a prvu
edu zvolen p K W líartoš tajem
nika J K Jiftínký a pokladníka p
F Sláma Ve prospěeb fondu se

hrán bude nějaký lepší kousek český

jenl flditi má p L Douška jakož i

vydáno bude provolání k ochotni- -

ctvu a přátelům divadla vůbec aby
Ctle prací přípravných se sucastnili

Prohlášena nezhojitelnou přec zadírá
nena

ZdoploB panbo pl Ada K Hurdorou (iro

mdíib jel n plicích a ml owlllo kníel
koseni T pjnehoté ne promfnll MrM

ml 111 fea kritkt (m tlvoU OdotnUI ícra
prořtelnoU Túfíc t opullm U přítel pvé

ot iml chledim rlml te v nt ťeřirtt
MbIII inéma pondSno optfltl ml l)r Alnga
Kew ]iHMverjr proll noncriotlro Xktll niu-Moloir- a

Zkaiilk]Mm hot V)rniÍTl jara omlihvl: tvIíMI mm a bohndikv lnem nvnl Edravo
IťixtBon lenoa" Likér n ckoDlkn iltm
t lék Vně Oondmtn A Co ťrsTldelné lahe po
w) etecb a jiou (4)

Minulé zimy trpěl jsem nastuzením
tak že obával jem se že již mám

zárodek souchotí když byl jxern u

poeorněn na Dostálův rlíení Balsám
Zkuail jsem jej a jedna láhev vyh

jila mne úplrrft J M Liika

Ani t stáří nemine Ke účinku

Ct p Dostal :—Maminka si my-

slela že když už ie stará 53 let že

nepomůže jí žádný lék když lékařská

pomoc byla marnou avšak kašel ji
přeřel okamžité jakmile počala uží
vati VáS Plícnl Balsám

S úctou Marie Keslova

Sanpierre Ind

T Pražil Mim Cs1
je nyní českl lékárna

Jk MAŠINDA
ikDlao lekírnik

má tam na skladS všecnny byliny ko

Pnky všelijaké thé kapky olejíéky

ifávlčky práSky mastě náplastí
(flastry) vodičky pilulky zkrátka vSe

eo do lékárny patří Připravuji téi
rozličné mazání pro lidské neduhy i

léčebniny pro domácí zvířata a vět-ií- m

dílem trefím 2dy na to pravé
LékŮ Severových a jiných t z patent-
ních mám též hojný výběr jakož i

barvy itětce olej na barvení i na stro-'- e

zkrátka vše co v lékárně mívají
ZvláStě velkou zásobu mám vfiech vé

cí t kterých se recepty připravují at
jsou již z Čech anebo od doktoru zdej-líc- h

Dlouholetý cvik mně dal mno-

hou zkušenost a ta přišla a přijde
mnohým krajanům vhod Zvláštní

tarotlivat věnuje receptům
(31) A MASINDA

ialodeěnlm a Jaternim nedshom
K dostání v lékárnách a čelnějších

hostincích
Ion Trlner velkoobche vínem

397 309 a 401 W Mih st
5— Chicago Ilfs

anab v nalito aini4atvt 49iC3k J L Dostal Po O

Ckdí r ItAPtESse tam laky dostali Honorable Mr tf COím ni B IQ St Omaha Habr


